
Bosna i Hercegovina
Bosnia and HerzegovinaFederacija Bosne i Hercegovine

"sočlenpkee)Federation of Bosnia and HerzegovinaFEDERALNO MINISTARSTVO UNUTRAŠNJIH POSLOVA kkFEDERALNO MINISTARSTVO UNUTARNJIH POSLOVA = Nm o EN ALATTAING Or FEDERATIONFEDERALNA UPRAVA POLICIJE =" 0 POČE LOG NEREGONINA
EZ UTMVA? ZU)NN POLICE ADMINISTRATION.SARAJEVO

Broj: 11-11-2-4221/25
Datum: 25.12.2025. godine

Na osnovu člana 41. stav (1), a u vezi sa članom 45. stav (3) Zakona ounutrašnjim poslovima Federacije Bosne i Hercegovina (,Službene novine FederacijeBiH" broj 81/14), člana 70. Zakona o javnim nabavkama (,Službeni glasnik BiH" br39/14, 59/22 i 50/24) i preporuke Komisije za provođenje konkurentskih | pregovaračkihpostupaka nabavki za 2025. godinu, v.d. direktor Federalne uprave policije, d o no si

ODLUKU9 izboru najpovoljnijeg ponuđača u predmetu javne nabavke ,,Nabavka uslugatehničkog pregleda i registracije vozila"

Prihvata se prijedlog Komisije za provođenje konkurentskih i pregovaračkihpostupaka nabavke, u predmetu javne nabavke ,Nabavka usluga tehničkog pregleda iregistracije vozila", te se ugovor dodjeljuje ponuđaču ,Autocentar BH" d.o.o. Sarajevo,čija cijena ponude iznosi 25.320,10 KM bez PDV-a.

Odabrani ponuđač je dužan, u roku od pet (5) dana, dostaviti dokaze koji sutraženi tenderskom dokumentacijom (član 45. ZJN)

Po okončanju roka za žalbu ugovorni organ će pozvati izabranog ponuđača zbog
zaključivanja ugovora.

IV.
Za izvršenje odluke zadužuje se Sektor za finansije i javne nabavke.

V.
Odluka se objavljuje na internet stranici Federalne uprave policije istovremeno supućivanjem iste ponuđačima koji su učestvovali u postupku nabavke, u skladu sačlanom 70. stav (6) Zakona o javnim nabavkama.

VI.
Odluka stupa na snagu danom donošenja.

Obrazloženje
Federalna uprava policije je provela konkurentski postupak javne nabavkesNabavka usluga tehničkog pregleda i registracije vozila", broj Obavještenja o javnojnabavci: 1412-7-2-350-3-224/25 od 02.12.2025. godine.Javna nabavka je provedena putem konkurentskog zahtjeva za dostavljanjeponuda, a procijenjena ukupna vrijednost nabavke iznosi 25.325,27 KM bez PDV-a.



Postupak je proveden od strane Komisije za provođenje konkurentskih_iBe govaračkih postupaka nabavki za 2025. godinu, broj Rješenja o imenovanju: 11-11/4-30-2-1409 od 31.12.2024. godine.
Uvidom u predmetnu dokumentaciju utvrđeno je da je od strane Komisije pravilnoproveden postupak, te da je preporuka o izboru najpovoljnijeg ponuđača data = skladu saZakonom o javnim nabavkama i tenderskom dokumentacijomNa osnovu Zapisnika o ocjeni i pregledu ponuda utvrđeno je da je Komisijablagovremeno i pravilno izvršila otvaranje ponuda i ocjenu kvaljficiranosti ponuđača, očemu je sačinjen odgovarajući zapisnik u kojem je utvrđeno da su u postupku nabavkeblagovremeno zaprimljene tri (3) ponude, i to od ponuđača JAutocenta, BH} 0.0.Sarajevo, ,Centrotrans" d.d. Sarajevo i ,Osing inžinjering" d.o.o. Sarajevo, te da nije biloneblagovremeno zaprimljenih ponuda
Uvidom u ponudu ponuđača ,Osing Inžinjering" d.o.o. Sarajevo, Komisija je1avrdila da ista iznosi 44.148,45 KM bez PDV-a i da prelazi procijenjenu vrijednost 'ztenderske dokumentacije, te se shodno tome ponuda ponuđača ,Osing inžinjering" d.o.o.Sarajevo smatra neprihvatljivom.
Uvidom u ponudu ponuđača ,Centrotrans" d.d. Sarajevo, utvrđeno je da je zausluge registracije vozila naveden iznos 11.454,40 KM bez PDV-a, dok zbir ponuđenihcijena u tabelarnom prikazu za isto iznosi 12.838,30 KM. Također, kao ukupan iznos zatehnički pregled i registraciju naveden je iznos 25.325,27 KM bez PDV-a, dok zbir cijenau tabelarnom prikazu iznosi 26.709,17 KM bez PDV-a$ obzirom da je matematičkom kontrolom utvrđeno da ukupan zbir tehničkogpregleda i registracije iznosi 26.709,17 KM bez PDV-a, odnosno da prelazi procijenjenuvrijednost od 25.325,27 KM bez PDV-a, ponuda ponuđača CENTROTRANS d.d. smatrase neprihvatljivom.
Uvidom u ponudu ponuđača ,Autocentar BH" d.o.o. Sarajevo, utvrđeno je da je zausluge tehničkog pregleda naveden iznos 13.684,36 KM bez PDV-a, za uslugeregistracije vozila 11.582,44 KM bez PDV-a, te ukupan iznos 25.230,80 KM bez PDV-aProvjerom je utvrđeno da zbir ponuđenih cijena u tabelarnom prikazu za tehnički preglediznosi 13.657,36 KM bez PDV-a, a zbir za uslugu registracije vozila 11.662 74 KM bezPDV-a, te ukupan iznos tehničkog pregleda i registracije vozila 25.320,10 KM bez PDV.2.
Shodno navedenom, od dobavljača AUTOCENTAR BH d.o.o zatražena jesaglasnost za ispravku računske greške. Dana 24.12.2025.godine od strane ponuđačaAUTOCENTAR BH d.o.o. dostavljena je saglasnost za ispravku greške.U skladu sa kriterjumom za dodjelu ugovora - ekonomski najpovoljnija ponuda,Komisija je dala preporuku ugovornom organu da se za postupak javne nabavkesNabavka usluga tehničkog pregleda i registracije vozila" ugovor dodijeli ponuđačurAutocentar BH" d.o.o. Sarajevo, čija cijena ponude iznosi 25.320,10 KM bez PDV-a.Na osnovu naprijed navedenog, a u skladu sa članom 69. stav (1) tačka a) Zakonao javnim nabavkama, odlučeno je kao u dispozitivu ove Odluke.
Pouka o pravnom lijeku: Protiv ove Odluke može se izjaviti žalba ugovornomorganu, Federalnoj upravi policije, u roku od 5 (pet) dana od dana prijema ove Odluke.

V.D. DIREKTOR
(Načelnik SKP-a)

GLAVNI INSPEKTOR

DOSTAVITI:
= Sektor za finansije i javne nabavke;-  ponuđačima;
= ala


